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VIGTIGE ADVARSLER
Sikkerhedsadvarsler

 Fare!
Tilsidesættelse af denne advarsel kan medføre livsfarlige 
personskader pga. elektrisk stød.
-  Hvis varmluftblæseren anvendes med 

støtteben, må den ikke anvendes tæt 
på badekar, håndvaske, brusebad, 
køkkenvaske, svømmebassiner osv.

-  Hvis apparatet skal monteres på 
væggen, skal man sørge for, at det 
er muligt for personer, der befinder 
sig i badekarret eller brusebadet, 
at nå alle kontakterne og de andre 
betjeningselementer.

-  Hvis den elektriske ledning er be-
skadiget, skal den udskiftes af fabri-
kanten eller af et autoriseret teknisk 
servicecenter eller under alle omstæn-
digheder af en person med lignende 
kompetence, således at der ikke opstår 
risiko for skader.

 Giv agt! 
Manglende overholdelse af disse advarsler kan forårsage per-
sonskader eller skader på apparatet. 

-  Apparatet må godt anvendes af børn, 
der er mindst 8 år gamle, og af per-
soner med reducerede fysisk-psyki-
ske-sensoriske evner eller med lille 
erfaring og kendskab, så længe ved-
kommende overvåges eller instrueres i 
sikker brug og de eventuelle farer, som 
kan opstå ved forkert brug. Sørg for, 
at børnene ikke leger med apparatet. 
Rengøring og vedligeholdelse fra bru-
gerens side må ikke udføres af børn, 
med mindre der holdes øje med dem.

-  Hold apparatet på afstand af børn på 
under 3 år, men mindre der konstant 
holdes øje med dem.

-  Børn mellem 3 og 8 år må kun tænde/
slukke for apparatet, såfremt det er 
placeret eller monteret i den sædvan-
lige driftsposition og såfremt de er 
under nøje opsyn og klar over, hvordan 
apparatet anvendes på sikker vis, og de 
risici, der er forbundet dermed. 

 Børn mellem 3 og 8 år må ikke sætte 
stikket i stikkontakten, regulere og 
rense apparatet eller foretage vedlige-
holdelse. 

 GIV AGT: Nogle dele af apparatet 
kan blive meget varme og forårsa-
ge forbrændinger. Der skal udvi-
ses størst mulig forsigtighed, hvis 
der er børn eller sårbare personer 
i nærheden.

-  Apparatet må ikke placeres umiddel-
bart i nærheden af en fast stikkontakt.

-  GIV AGT: For at undgå farer i forbindelse 
med en hændelig genopretning af 
sikkerhedssystemet, må dette apparat 
ikke forsynes via en ekstern timer.

- Med mindre der garanteres konstant 
overvågning, må apparatet ikke 
anvendes i små rum, hvor der opholder 
sig personer, der ikke selv er i stand til 
at forlade rummet.

-  Apparatet må under ingen 
omstændigheder tildækkes med 
isolerende eller lignende materialer.

-  Læg aldrig den elektriske ledning på varmluftblæseren, 
når den er varm.

 Danger of burns!!
Manglende overholdelse af denne advarsel kan forårsage 
brandsår eller forbrændinger. 
-  GIV AGT: Nogle dele af apparatet kan 

blive meget varme og forårsage for-
brændinger. Der skal udvises størst 
mulig forsigtighed, hvis der er børn 
eller sårbare personer i nærheden.
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- VIGTIGT: For at undgå 
overophedning må apparatet 
under ingen omstændigheder 
tildækkes, mens det er i drift, da 
der ellers kan forekomme en farlig 
temperaturstigning.

-  Det frarådes at bruge forlængerledninger, da de kan 
forårsage overophedning af apparatet under drift.

 OBS:
Dette symbol fremhæver anbefalinger eller vigtige oplysnin-
ger til brugeren. 
-  Varmluftblæseren må under ingen omstændigheder 

anvendes til at tørre vasketøj.
-  Det anbefales ikke at placere varmluftblæseren på 

steder med stærk gennemtræk, da dette kan hindre 
apparatet i at fungere effektivt.

-  Apparatet må kun anvendes i lodret position.
-  Apparatet må kun anvendes på en plan og stabil flade.
-  Hold apparatet mindst 80 cm fra møbler og andre 

genstande (se fig. 4-5).
-  Når apparatet tages i brug første gang, skal man lade 

det fungere ved maksimal styrke i mindst 15 minutter 
for at fjerne lugten af ”nyt”. Apparatet vil muligvis 
udsende lidt røg, der skyldes tilstedeværelsen af 
beskyttende midler, der påføres modstandene før 
transporten. Derfor anbefales det at udlufte rummet, 
før denne procedure gennemføres.

- Undlad at placere varmluftblæseren på langhårede 
tæpper, da luftudtaget på apparatets underside ellers 
spærres.

-  Undlad at spærre udstrøminingsristene til varm luft 
samt indstrømningsristen på bunden af apparatet.

-  Placér apparatet således, at stikontakten og stikket også 
er let tilgængelige efter installationen.

- Apparatet må ikke anvendes i rum med et areal på 
under 4m2. 

-  En væltesikringsanordning afbryder funktionen, hvis 
apparatet væltes eller stilles på en uhensigtsmæssig 
måde, der kan sætte sikkerheden på spil.  Apparatet 
udsender et lydsignal, og på displayet ser man en 
blinkende prik. Når apparatet igen står i lodret position, 
går der et par sekunder, før det fungerer på ny. Se 
afsnittet ”Afhjælpning af problemer”. 

-  Apparatet er forsynet med en sikkerhedsanordning, der 
slukkes i tilfælde af overophedning. For at genoprette 
funktionen skal stikket tages ud af stikkontakten i et 
par minutter, årsagen til overophedningen skal fjernes, 

hvorefter stikket sættes i igen. Hvis dette forekommer 
hyppigt, ret venligst henvendelse til et servicecenter.

-  Apparater med blæser er forsynet med 
ventilationsudstyr eller kanaler i overensstemmelse 
med installationsvejledningen.

BESKRIVELSE
A  Signallampe for netforsyning
B  ON/STAND-BY-knap
C  Indstillingsknapper +/- 
D  MODE-knap (vælger driftstilstanden)
E  “ECO plus”-knap 
F  Timer-knap

Grundlæggende sikkerhedsoplysninger
Kære kunde - apparatets stik bliver varmt, mens apparatet er 
i funktion. Dette er helt normalt. 
Det drejer sig om ET VARMEAPPARAT MED HØJ STYRKE, der 
lever op til vores sædvanlige, høje standarder. Vi opfordrer 
under alle omstændigheder til at sikre, at vægkontakterne er 
i god forfatning, og at stikket er sat rigtigt i stikkontakten, 
for at undgå hændelig overophedning. Hvis apparatet 
anvendes i lang tid, anbefales det at kontrollere stikket og 
STIKKONTAKTEN med jævne mellemrum og at kontakte en 
elektriker, hvis der opstår tvivl.

Generelle anvisninger
Tag apparatet ud af emballagen. Kontrollér, at apparatet 
og elledningen ikke har lidt skade under transporten. 
Tænd ikke for apparatet, hvis det er beskadiget. Fjern alt 
reklamemateriale fra apparatet. Apparatet kan både stilles på 
gulvet og monteres på væggen. Hvis det monteres på væggen, 
skal støttebenene ikke sættes på.

Tilslutning til elforsyningen
-  Før apparatet tilsluttes stikkontakten, skal man kontrollere, 

om spændingen, der er angivet på apparatets typeskilt, 
stemmer overens med elanlæggets specifikationer, samt 
om elanlægget kan klare det forbrug (watt), der er opført 
på mærkaterne.

-  Hvis der anvendes flere apparater samtidigt, er det 
vigtigt at kontrollere, om elanlægget er i stand til at 
levere den påkrævede strøm.

Gulvinstallation - Montering af støttebenene
Stil apparatet på hovedet på en klud eller 
et andet blødt underlag for at undgå at 
beskadige lakken.
Fastgør støttebenet med de 4 medleverede 
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skruer (se fig. 1), 2 pr. støtteben.

 OBS: Anvend kun de medleverede skruer.

Vægmontering
Vægmonteringssættet omfatter:
4 metalbøjler ( Fig. 2/3 A)
2 skruer 4,8x13 PH (Fig. 2 B)
4 skruer 4,5x25 PH (Fig. 3 C)
4 plastikpropper 6x30 (Fig. 3 D)

Påkrævet udstyr og skønnet  tidsforbrug til samlingen
Boremaskine
Der leveres en krydskærvskruetrækker (Skruetrækker PH 2 x 
100)
Skønnet tidsforbrug til samlingen: 30 minutter

Kontrollér følgende før installationen:
A.  At apparatet ikke er placeret lige under en fast 

stikkontakt.
b.  At stikontakten og stikket også er let tilgængelige 

efter installationen.
c.  At der ikke er nogen elledninger eller rør inde 

i væggen, der kan blive beskadiget under 
fastgørelsen.

d.  At der ikke er nogen gardiner eller brændbare 
materialer i nærheden af installationsstedet.

Vægmonteringen udføres på følgende måde: 
Vend apparatet på hovedet på en plan og stabil flade.  Ved 
hjælp af en skruemaskine fastgøres de 2 bøjler A med 
de 2 skruer B som vist på Fig.2 . Til murstensvægge skal 
der anvendes et 6 mm bor til beton. Til gipsplader eller 
skillevægge (med huller) anbefales det at anvende egnede 
skruer og propper (følger ikke med leveringen).
1.  Før arbejdet startes, afmærkes borestederne ifølge 

målene på figur 3. 
2.  Bor i væggen på de afmærkede steder, og isæt 

plastikpropperne D.
3.  Fastgør de 2 metalbøjler A med de 2 medleverede 

skruerC.
4.  Hæng varmluftblæseren op på bøjlerne.
5.  Afmærk de 2 nederste boresteder. Fjern 

varmluftblæseren, bor de to nederste huller, og sæt 
propperne D i. 

6. Hæng varmluftblæseren op på bøjlerne igen, og fastgør 
den nederste del af apparatet med de 2 tilbageblevne 
skruer C.

ANVENDELSE AF APPARATET
Funktion og anvendelse
-  Sæt stikket i stikkontakten.
-  Apparatet udsender en “biptone”. Den lysende 

signallampe tændes og bliver ved med at lyse, så længe 
apparatet tilføres strøm.

-  Apparatet går over på "stand-by". 
- Tryk på ON/STAND-BY-knappen for at tænde for 

apparatet. Det begynder at opvarme omgivelserne 
ifølge de indstillinger, der er foretaget på forhånd.

-  Tryk på MODE-knappen for at vælge en af følgende 
driftstilstande:  

l Frostsikring   
l Opvarmning 1 
l Opvarmning 2 
l Opvarmning 3 + blæser  

 OBS: Efter en strømafbrydelse (på grund af strømsvigt 
eller frakobling af stikket fra stikkontakten) går enheden altid 
over til stand-by.

 OBS: For at undgå, at effektforbruget når spidsværdier, 
går apparatet automatisk over til styrke 2, selvom styrke 
3 er valgt, når rumtemperaturen kommer ned under -5°C. 
Når rumtemperaturen kommer op over -5°C, går apparatet 
tilbage til den valgte styrke.

Frostsikringsfunktion  
I denne funktionstilstand opretholder apparatet en 
rumtemperatur på 7° C for at undgå frost. 

Opvarmning 1, 2 og 3 + blæser 
I denne tilstand er det muligt at vælge den ønskede 
temperatur ved at trykke på indstillingsknapperne + og –. 
Hvis man trykker en gang på knappen + eller –, stiger eller 
falder temperaturen (angivet på displayet) med 1°C.
- Opvarmning 1 
 Apparatet fungerer ved lav styrke. 
- Opvarmning 2 
 Apparatet fungerer ved middelhøj styrke.
- Opvarmning 3 + blæser  
 Apparatet fungerer ved den højeste styrke med blæser. 

Det mulige temperaturområde ligger mellem 16°C og 
32°C. 

Funktionen "ECO plus” 
Funktionen "ECO plus” er kun tilgængelig i tilstanden 
Opvarmning 1, 2 og 3 + blæser.  
Tryk på knappen "ECO plus" (E) for at aktivere denne funktion. 
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Når denne funktion er aktiveret, indstiller apparatet 
automatisk den egnede styrke for at sikre optimal komfort og 
samtidig nedsætte strømforbruget. 
Mens funktionen "ECO plus er aktiveret, kan apparatet 
automatisk gå ned til en lavere styrke end den, der er vist.  
Funktionssignallampen kan ændre farve.

Funktionssignallampe
Symbolet  angiver med sin farve varmluftblæserens 
opvarmningstilstand. 

 RØD: Enheden fungerer ved højeste styrke.

GUL: Enheden fungerer ved middelhøj styrke. 
 GRØN Enheden fungerer ved laveste styrke. 
 mangler: Enheden opvarmer ikke.

Displayets lysniveau
Apparatet giver mulighed for to forskellige indstillinger for 
displayets lysniveau. Det maksimale lysniveau aktiveres, når 
der trykkes på hvilken som helst knap.
Når betjeningspanelet har været deaktiveret i et par 
sekunder, går lysindstillingen ned til det laveste niveau. 

Blokering af tastaturet
For at undgå hændelig aktivering er der mulighed for at 
blokere tasterne på betjeningspanelet med funktionen ”Key 
lock”.
For at aktivere denne funktion, mens apparatet kører, skal 
man trykke samtidigt på tasterne + og - i mindst 3 sekunder. 
På displayet vises symbolet , og apparatet udsender 
en dobbelt lydtone. Gentag den samme procedure for at 
deaktivere funktionen.

Timerfunktion
Denne funktion kan aktiveres på to forskellige måder.
Forsinket tænding: Mens apparatet står på stand-by, 
skal der trykkes på timer-knappen . På displayet 
vises symbolet , der blinker sammen med antallet af 
timer til tænding. Timetallet kan ændres ved at trykke på 
indstillingsknapperne + og - og vente et par sekunder på, at 
programmeringen gemmes. Displayet slukkes, men symbolet 

 bliver ved med at lyse. Når det programmerede tidsrum 
udløber, tændes apparatet med de forudgående indstillinger. 

Forsinket slukning: Mens apparatet er tændt, skal det 
trykkes på timerknappen  . På displayet vises symbolet 

, der blinker sammen med antallet af timer til tænding. 
Timetallet kan ændres ved at trykke på indstillingsknapperne 
+ og - og vente et par sekunder på, at programmeringen 
gemmes. Displayet viser nu igen de nuværende indstillinger 
og symbolet . Når det indstillede tidsrum udløber, går 
apparatet automatisk over på stand-by. Hvis man ønsker at 
gå tilbage til funktion uden timer, skal man trykke to gange 
på timerknappen. 
Symbolet for timeren  forsvinder fra displayet.

 OBS:  Timeren kan programmeres fra 0,5 til 24 timer.

Ændring af temperaturskalaen
På displayet kan temperaturen både vises i °F (Fahrenheit-
grader) og °C (Celsius-grader). For at vælge den ønskede 
temperaturskala skal man, mens apparatet står på stand-by, 
trykke på tasten "+", holde den nede i mindst 10 sekunder og 
derefter slippe den igen.
Ændringen af skalaen signaleres af to korte ”biptoner”.

VEDLIGEHOLDELSE
Før hvilket som helst vedligeholdelsesarbejde skal stikket 
tages ud af stikkontakten, og man skal vente, indtil apparatet 
er kølet helt af. 
Dette apparat kræver ikke nogen særlig vedligeholdelse. 
Det er tilstrækkeligt at fjerne støvet med en blød, tør klud. 
Undlad at anvende skurepulver eller opløsningsmidler. Fjern 
eventuelt snavs med en støvsuger efter behov.  Der findes 
yderligere oplysninger om kundeservice på det vedlagte 
garantiblad.

TEKNISKE SPECIFIKATIONER
Netspænding                                       se typeskiltet
Effektforbrug                            “
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PROBLEM ÅRSAG AFHJÆLPNING

Apparatet fungerer ikke Kontrollér, om apparatet er korrekt 
forbundet, samt om stikkontakten 
fungerer.

Den indstillede temperatur er muligvis for 
lav.

Blokeringen af betjeningspanelet er måske 
aktiveret.

Timeren er ikke programmeret korrekt.

Sæt stikket i stikkontakten

Indstil en højere temperatur

Se afsnittet "Blokering af tastaturet”

Programmér timeren korrekt.

På displayet vises en 
blinkende prik, og apparatet 
udsender en intermitterende 
”biptone”.

Apparatet er måske blevet vendt på 
hovedet eller placeret forkert.

Sørg for, at apparatet er stillet lodret på en 
plan flade. Stil apparatet korrekt

På displayet vises"P.F" Temperatursonden er beskadiget Ret henvendelse til De’Longhis tekniske 
assistance.

På displayet vises et 
blinkende "H.t" (apparatet 
slukkes)

 Den indvendige temperatur er for høj

 

Tag stikket ud af stikkontakten. Lad apparatet 
køle af.

Kontrollér, at luftind- og udstrømningsristene 
ikke er spærret, samt at afstanden mellem 
apparatet og væggen eller andre genstande 
overholder minimumsmålene på Fig.. 2

Sæt stikket i stikkontakten igen efter et par 
minutter. Apparatet går over på stand-by

HVIS DER ER NOGET, DER IKKE FUNGERER


